АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ВУКТЫЛ»
МУНИЦИПАЛЬНОЙ КЫТШЛОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТШОКТОМ

« $ 6  » C je iC C t-fp S  2025 г.

г. Вуктыл, Республика Коми

Об утверждении муниципального
задания на оказание муниципальных
услуг муниципальным бюджетным
учреждением «Клубно-спортивный
комплекс», муниципальным
бюджетным учреждением культуры
«Вуктыльская центральная
библиотека» и муниципальными
бюджетными учреждениями
дополнительного образования «Детская
художественная школа» г. Вуктыла,
«Детская музыкальная школа» г.
Вуктыла на 2026 год и плановый
период 2027 и 2028 годы

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 8 декабря 2020 года №
12/1481 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений
городского округа «Вуктыл» и финансового обеспечения выполнения муниципального
задания», решением Совета городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 года № 198 «О
правопреемстве муниципальных правовых актов»:

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг согласно
приложениям № 1-4.

2. Утвердить форму отчета об исполнении муниципального задания согласно
приложению № 5.

3. Директору муниципального бюджетного учреждения «Клубно-спортивный
комплекс» Г.А. Лукьянченко, директору муниципального бюджетного учреждения
культуры «Вуктыльская центральная библиотека» Т.А. Бажукова, директору
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская
художественная школа» г. Вуктыла А.И. Сургановой, директору муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» г.
Вуктыла Е.И. Дегтярь:

1) обеспечить исполнение муниципального задания в период на 2026 год и плановый
период 2027 и 2028 года;

2) предоставить отчет об исполнении муниципального задания согласно приложению
№ 5.

№ УШ У-)э

4. Утвердить показатели, характеризующие общие критерии оценки качества
оказания услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями
культуры и дополнительного образования сферы культуры муниципального округа
«Вуктыл» Республики Коми (далее -  Показатели), характеризующие общие критерии
оценки качества оказания услуг и работ, и Методику оценки значения показателей согласно
приложению № 6.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
руководителя администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми
Е.А. Ершову.

Глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководитель администрации Н.В. Новикова

 Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

муниципального округа «Вуктыл»

Республики Коми

от 26 декабря 2025 г. № 1024-р

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № ____
НА 2026 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2027 И 2028 ГОДОВ

   Коды

  Форма по ОКУД 0506001

  Дата начала действия 01.01.2026

  Дата окончания действия

Наименование муниципального учреждения

Муниципальное бюджетное учреждение «Вуктыльская центральная библиотека»  Код по сводному реестру 873LЩ853

Виды деятельности муниципального учреждения

Деятельность библиотек и архивов  по ОКВЭД 91.01

Тип муниципального учреждения

Культура и кинематография

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=428966&dst=101069

 (указывается вид муниципального учреждения из общероссийского базового или

регионального перечня)

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги

Библиотечное, библиографическое и информационное

обслуживание пользователей библиотеки

 Код по

общероссийскому

базовому перечню или

региональному перечню

47.018.0

2. Категории потребителей муниципальной услуги

Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
У

н
и

к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

 р
ее

ст
р

о
в
о

й
 з

ап
и

с
и

Показатель, характеризующий

содержание муниципальной

услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

муниципальной

услуги

Показатель качества

муниципальной  услуги

Значение показателя качества

муниципальной услуги

Допустимые

(возможные)

отклонения от

установленных

показателей качества

муниципальной

услуги

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е

п
о

к
аз

а
те

л
я

единица измерения по

ОКЕИ

2
0

2
6

 г
о

д
 (

о
ч

ер
ед

н
о

й

ф
и

н
а
н

со
в
ы

й
 г

о
д

)

2
0

2
7

 г
о

д
 (

1
-й

 г
о

д
 п

л
ан

о
в
о

го

п
ер

и
о

д
а)

2
0

2
8

 г
о

д
 (

2
-й

 г
о

д
 п

л
ан

о
в
о

го

п
ер

и
о

д
а)

в
 п

р
о

ц
ен

та
х

в
 а

б
со

л
ю

тн
ы

х
 в

е
л
и

ч
и

н
ах

В
се

 в
и

д
ы

б
и

б
л

и
о

те
ч

н
о

го

о
б

сл
у

ж
и

в
ан

и
я

_
_

_
_
_

_
_

(н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

п
о

к
аз

ат
е
л
я
)

_
_

_
_
_

_
_

(н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

п
о

к
аз

ат
е
л
я
)

С
п

о
со

б
ы

о
б

сл
у

ж
и

в
ан

и
я

_
_

_
_
_

_
_

(н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

п
о

к
аз

ат
е
л
я
)

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е

к
о

д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

910100О.9

9.0.ББ83А

А00000

С учетом

всех

форм

- - В

стационарн

ых

условиях

- Динамика

посещени

й

пользоват

елей

библиоте

ки по

сравнени

ю с

предыду

щим

процент 744 0,20 0,10 0,10 10 -

consultantplus://offline/ref=FAF7414261FB2D0A63755574FA40BB91F05D6F1B65AE68A297FFBD1672MBt3J

годом

910100О.9

9.0.ББ83А

А01000

С учетом

всех

форм

- - Вне

стационара

- Динамика

посещени

й

пользоват

елей

библиоте

ки по

сравнени

ю с

предыду

щим

годом

процент 744 0,49 0,48 0,48 10 -

910100О.9

9.0.ББ83А

А02000

С учетом

всех

форм

- - Удаленно

через сеть

Интернет

- Динамика

посещени

й

пользоват

елей

библиоте

ки по

сравнени

ю с

предыду

щим

годом

процент 744 4,79 0,29 0,28 10 -

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

 р
ее

ст
р

о
в
о

й
 з

ап
и

с
и

Показатель,

характеризующий

содержание

муниципальной услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

муниципальной

услуги

Показатель объема

муниципальной

услуги

Значение
показателя объема

муниципальной услуги

Размер платы
 (цена, тариф)

Допустимые
 (возможные)
отклонения от

установленных показателей

объема муниципальной
услуги

 н

аи
м

ен
о

в
а
н

и
е

п
о

к
аз

ат
е
л
я

единица

измерения по

ОКЕИ

2
0

2
6

 г
о

д
 (

о
ч

ер
ед

н
о

й

ф
и

н
а
н

со
в
ы

й
 г

о
д

)

2
0

2
7

 г
о

д
 (

1
-й

 г
о

д

п
л
а
н

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)

2
0

2
8

 г
о

д
 (

2
-й

 г
о

д

п
л
а
н

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)

2
0

2
6

 г
о

д
 (

о
ч

ер
ед

н
о

й

ф
и

н
а
н

со
в
ы

й
 г

о
д

)

2
0

2
7

 г
о

д
 (

1
-й

 г
о

д

п
л
а
н

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)

2
0

2
8

 г
о

д
 (

2
-й

 г
о

д

п
л
а
н

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)

в
 п

р
о

ц
ен

та
х

в
 а

б
со

л
ю

тн
ы

х

в
ел

и
ч

и
н

ах

В
се

 в
и

д
ы

б
и

б
л

и
о

те
ч

н
о

го

о
б

сл
у

ж
и

в
ан

и

я

_
_

_
_
_

_
_
_

(н

аи
м

ен
о

в
а
н

и
е

п
о

к
аз

ат
е
л
я
)

_
_

_
_
_

_
_
_

(н

аи
м

ен
о

в
а
н

и
е

п
о

к
аз

ат
е
л
я
)

С
п

о
со

б
ы

о
б

сл
у

ж
и

в
ан

и

я

_
_

_
_
_

_
_

(н

аи
м

ен
о

в
а
н

и
е

п
о

к
аз

ат
е
л
я
)

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и

е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

910100О

.99.0.ББ8

3АА000

00

С

учетом

всех

форм

- - В

стационар

ных

условиях

- Количе

ство

посеще

ний

едини

ца
642 48 100 48 150 48 200 - - - 10 4 810

910100О

.99.0.ББ8

3АА010

00

С

учетом

всех

форм

- - Вне

стационар

а

- Количе

ство

посеще

ний

едини

ца
642 10 350 10 400 10 450 - - - 10 1 000

consultantplus://offline/ref=FAF7414261FB2D0A63755574FA40BB91F05D6F1B65AE68A297FFBD1672MBt3J

910100О

.99.0.ББ8

3АА020

00

С

учетом

всех

форм

- - Удаленно

через сеть

Интернет

- Количе

ство

посеще

ний

едини

ца
642 17 500 17 550 17 600 - - - 10 1 750

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

1) Федеральный закон от 29.12.1994г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;

2) Федеральный закон от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3) Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

3) Федеральный закон от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;

4) Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»;

5) Устав муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми;

6) Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Вуктыльская центральная библиотека».

5.2.  Порядок  информирования  потенциальных  потребителей  муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой

информации

Частота обновления

информации

1 2 3

Официальный сайт,

группа ВКонтакте

Реклама книг, информация о

конкурсах, мероприятиях

По мере необходимости

Информационные стенды,

расположенные в

учреждении

Постоянное обновление

информации о событиях,

новостях, книгах, авторах

По мере необходимости

Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел _____

1. Наименование работы __________________________           Код по

________________________________________________   общероссийскому

                                                                                       базовому перечню

                                                                                                 или

2. Категории потребителей работы _________________     региональному

________________________________________________          перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

 р
ее

ст
р

о
в
о

й
 з

ап
и

с
и

Показатель, характеризующий

содержание работы
Показатель,

характеризующий

условия (формы)

выполнения работы

Показатель качества работы Значение показателя качества

работы
Допустимые (возможные)

отклонения от установленных

показателей качества работы

 н

аи
м

ен
о

в
а
н

и
е

п
о

к
аз

ат
е
л
я

единица измерения

по ОКЕИ

2
0

2
5

 г
о

д
 (

о
ч

ер
ед

н
о

й

ф
и

н
а
н

со
в
ы

й
 г

о
д

)

2
0

2
6

 г
о

д
 (

1
-й

 г
о

д
 п

л
ан

о
в
о

го

п
ер

и
о

д
а)

2
0

2
7

 г
о

д
 (

2
-й

 г
о

д
 п

л
ан

о
в
о

го

п
ер

и
о

д
а)

в
 п

р
о

ц
ен

та
х

в
 а

б
со

л
ю

тн
ы

х
 в

е
л
и

ч
и

н
ах

_
_

_
_
_

_
_
_

(н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

п
о

к
аз

ат
е
л
я
)

_
_

_
_
_

_
_
_

(н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

п
о

к
аз

ат
е
л
я
)

_
_

_
_
_

_
_
_

(н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

п
о

к
аз

ат
е
л
я
)

_
_

_
_
_

_
_
_

_

(н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

п
о

к
аз

ат
е
л
я
)

_
_

_
_
_

_
_

(н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

п
о

к
аз

ат
е
л
я
)

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е

к
о

д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

consultantplus://offline/ref=FAF7414261FB2D0A63755574FA40BB91F05D6F1B65AE68A297FFBD1672MBt3J

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

 р
ее

ст
р

о
в
о

й
 з

ап
и

с
и

Показатель,

характеризующий

содержание работы

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

выполнения работы

Показатель объема работы Значение показателя объема

работы

Допустимые

(возможные)

отклонения от

установленных

показателей

объема работы

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е

п
о

к
аз

а
те

л
я
 единица измерения

по ОКЕИ

о
п

и
са

н
и

е
р

аб
о

ты

2
0

2
5

 г
о

д
 (

о
ч

ер
ед

н
о

й

ф
и

н
а
н

со
в
ы

й
 г

о
д

)

2
0

2
6

 г
о

д
 (

1
-й

 г
о

д

п
л
а
н

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)

2
0

2
7

 г
о

д
 (

2
-й

 г
о

д

п
л
а
н

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)

в
 п

р
о

ц
ен

та
х

в
 а

б
со

л
ю

тн
ы

х
 в

е
л
и

ч
и

н
ах

_
_

_
_
_

_
_
_

(н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

п
о

к
аз

ат
е
л
я
)

_
_

_
_
_

_
_
_

(н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

п
о

к
аз

ат
е
л
я
)

_
_

_
_
_

_
_
_

(н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

п
о

к
аз

ат
е
л
я
)

_
_

_
_
_

_
_
_

_

(н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

п
о

к
аз

ат
е
л
я
)

_
_

_
_
_

_
_

(н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

п
о

к
аз

ат
е
л
я
)

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е

к
о

д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:

consultantplus://offline/ref=FAF7414261FB2D0A63755574FA40BB91F05D6F1B65AE68A297FFBD1672MBt3J

- ликвидация муниципального учреждения;

- реорганизация муниципального учреждения;

- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции муниципального учреждения полномочий по оказанию

(выполнению) муниципальной услуги (работы);

- исключение муниципальной услуги (работы) из Общероссийского базового (отраслевого) перечня (классификатора) государственных и

муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, или Регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных)

услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ,

оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Республики Коми (муниципальными правовыми актами

муниципального образования);

- иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Коми и муниципального

образования.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:

порядок изменения финансового обеспечения выполнения муниципального задания в случае его невыполнения устанавливается в отношении

бюджетных учреждений - в соглашении о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания, заключаемого муниципальным бюджетным  образовательным учреждением муниципального района «Вуктыл» и

Управлением образования администрации городского округа «Вуктыл», осуществляющим функции и полномочия учредителя

муниципального бюджетного образовательного  учреждения.

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Органы исполнительной власти муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми, осуществляющие контроль за выполнением

муниципального задания

1 2 3

Мониторинг выполнения

муниципальными

учреждениями

муниципального округа

«Вуктыл» Республики

Коми муниципального

задания

Не реже одного раза в квартал

Администрация муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми,

осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного

распорядителя средств бюджета муниципального округа «Вуктыл»

Республики Коми

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально.

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:

-ежеквартальные отчеты - до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

-отчет о выполнении муниципального задания за отчетный год (далее - годовой отчет) - до 5 февраля года, следующего за отчетным.

-сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания - до 4 декабря текущего финансового года.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

муниципальное задание и отчет о выполнении муниципального задания размещаются в установленном порядке в сроки, установленные

Требованиями к порядку формирования структурированной информации о государственном (муниципальном) учреждении, информации,

указанной в абзаце первом пункта 15.1 Порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее

размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта, утвержденного приказом Министерства финансов Российской

Федерации от 21 июля 2011 года № 86н, утвержденными Руководителем Федерального казначейства 26 декабря 2016 г. (далее - Требования к

порядку структурированной информации) на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению

информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru), а также одновременно размещаются на официальных

сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» главных распорядителей, учредителей и на официальных сайтах в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» муниципальных учреждений (при их наличии)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=202007&dst=5

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания:

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------